Поиск и устранение распространенных проблем коммутаторов
серии Catalyst 3750
Содержание
Введение
Предварительные условия
     Требования
     Используемые компоненты
     Условные обозначения

Exiting....
Убедитесь, что сеть VLAN создана в базе данных. Проверьте выходные данные команды show vlan.2.
Switch# show vlan
VLAN Name                             Status    Ports
---- -------------------------------- --------- -------------------------------
1    default                          active    Fa1/0/2, Fa1/0/3, Fa1/0/4
                                               Fa1/0/5, Fa1/0/6, Fa1/0/7
                                               Fa1/0/8, Fa1/0/9, Fa1/0/10
                                               Fa1/0/11, Fa1/0/13, Fa1/0/14
                                               Fa1/0/15, Fa1/0/16, Fa1/0/17
                                               Fa1/0/18, Fa1/0/19, Fa1/0/20
                                               Fa1/0/21, Fa1/0/22, Fa1/0/23
                                               Fa1/0/24, Gi1/0/1, Gi1/0/2
2    VLAN0002                         active
10   data                             active
21   VLAN0021                         active
35   VLAN0035                         active
36   VLAN0036                         active    Fa1/0/12
40   VLAN0040                         active
99   VLAN0099                         active
100  VLAN0100                         active
198  VLAN0198                         active
Примечание: Во vlan 40 не назначено портов.
Задайте IP-адрес для новой сети VLAN.3.
Switch(config)# int vlan 40
Switch(config-if)# ip address 10.4.4.1 255.255.255.0